ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 января 2020 г.                                 с. Ивановское                                         № 9
О мерах по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, в связи со сложной эпизоотической ситуацией по африканской чуме свиней, в целях недопущения возможного заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав оперативного штаба для работы по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению 2.
3. Постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 30.10.2019 года N 213 считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края - «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

5. Настоящее постановление обнародовать  посредством их размещения для ознакомления граждан на информационных стендах:
- Здание администрации муниципального образования Ивановского сельсовета, с. Ивановское, ул. Чапаева, 180А часы работы с 8-00 до 17-00 часов;

- Ивановская сельская библиотека, с. Ивановское, ул. Чапаева, 169-А – читальный зал, часы работы с 9-00 до 19-00 часов;

- Воронежская сельская библиотека,  с. Воронежское, пер Школьный, 9 – читальный зал, часы работы с 9-00 до 19-00 часов;

- Веселовская сельская библиотека, с. Веселое, ул. Зеленая, 15 – читальный зал, часы работы с 8-00 до 17-00 часов;

-Ивановский сельский Дом культуры, с. Ивановское, ул. Чапаева, 169-А – холл, часы работы с 12-00 до 20-00 часов;

- Воронежский сельский Дом  культуры, с. Воронежское, пер. Школьный, 9 - кабинет заведующей, часы работы с 12-00 до 20-00 часов;

- Веселовский сельский Дом культуры, с. Веселое, ул. Советская, 28-А – кабинет заведующей, часы работы с 12-00 до 20-00 часов;

- Петровский сельский Дом культуры, х. Петровский, ул. 40 лет Победы, 1-А- холл, часы работы с 11-00 до 19-00 часов;

- Ивановское сельское отделение почтовой связи ФГУ «Почта России», с. Ивановского, ул. Юбилейная, 15-Б – холл, часы работы с 8-00 до 16-00 часов;

- Веселовское сельское отделение почтовой связи ФГУ «Почта России», с. Веселое, ул. Советская, 28-А – холл, часы работы с 8-00 до 16-00 часов

- в учреждениях и организациях, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края - приемная руководителя, часы работы с 8-00 до 17-00 часов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района
Ставропольского края                                                              А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 23 января 2020 года № 9

ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	N п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Обеспечить соблюдение безвыгульного содержания свинопоголовья в личных подсобных хозяйствах граждан, в хозяйствах всех форм собственности
	Постоянно
	владельцы свинопоголовья,

руководители хозяйств всех форм собственности

	1.2.
	Обеспечить работу свиноводческих хозяйств в режиме работы предприятий "закрытого типа"
	Постоянно
	руководители хозяйств всех форм собственности

	1.3.
	Исключить скармливание пищевых отходов животным без предварительной термической обработки
	На период локализации очага
	владельцы свинопоголовья,

руководители хозяйств всех форм собственности

	1.4.
	Усилить ветеринарный надзор за состоянием здоровья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан, в хозяйствах всех форм собственности
	Постоянно
	владельцы свинопоголовья,

руководители хозяйств всех форм собственности,

заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	1.5.
	Провести информационно-разъяснительную работу с населением по неукоснительному исполнению требований по профилактике и недопущению возникновения африканской чумы свиней
	Постоянно
	главный специалист администрации Череватый И.Ю., заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	1.6.
	Усилить строгий учет и контроль поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан и хозяйствах всех форм собственности
	Постоянно
	управляющий делами администрации Хлопцева Н.А., заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	1.7.
	Проводить регулярную обработку поголовья свиней и помещений, в которых они содержатся, от клещей и других кровососущих насекомых
	Постоянно
	заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	1.8.
	Запретить реализацию свинины и продуктов убоя свиней без ветеринарных сопроводительных документов
	Постоянно
	заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е.
(по согласованию)

	2. Противоэпизоотические (профилактические) мероприятия

	2.1.
	О фактах заболевания и падежа животных и птицы немедленно сообщать в администрацию муниципального образования Георгиевского сельсовета, по тел. 41-1-50; ГБУ СК "Кочубеевская райСББЖ" по тел. 2-02-15, 2-19-24, Георгиевский ветучасток по тел. 41-1-54
	Постоянно
	Владельцы свинопоголовья,

заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	2.2.
	Запретить ввоз и вывоз продуктов и сырья животного происхождения, кормов и других грузов с неблагополучных по африканской чуме свиней районов
	Весь период
	главный специалист администрации

Череватый И.Ю.

	2.3.
	Принять меры по пресечению стихийной торговли продукции животного происхождения, в особенности живыми свиньями и продукцией свиноводства в неустановленных для торговли местах
	Постоянно
	главный специалист администрации

Череватый И.Ю.

	2.4.
	Запретить продажу свинины и продуктов убоя свиней на территории муниципального образования
	Постоянно
	заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	2.5.
	Провести 100% вакцинацию свиней, в личных подсобных хозяйствах граждан, хозяйствах всех форм собственности против африканской чумы свиней и других заболеваний, предусмотренных планом противоэпизоотических мероприятий
	Весь период
	заведующая Ивановским ветучастком Штефан Н.Е. (по согласованию)

	2.6.
	Провести информационно-разъяснительную работу с населением о недопущении распространения африканской чумы свиней
	Постоянно
	главный специалист администрации

Череватый И.Ю.

_____________________________________________________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края

от 30 января 2020 года № 9

Состав

оперативного штаба для работы по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней на территории

муниципального образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

	Череватый Игорь Юрьевич
	главный специалист администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, председатель оперативного штаба

	Хлопцева Наталья Александровна
	управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, заместитель председателя оперативного штаба

	Дерипаско Наталья Сергеевна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба

	Штефан Наталья Егоровна
	заведующая Ивановским ветучастком (по согласованию)

	Мяленко Сергей Викторович
	специалист администрации Ивановского сельсовета

_______________________________________________________________